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ЗА МОСТ 

 

 
 

Граѓанската асоцијација МОСТ е домашна, граѓанска и непартиска 

организација,  формирана  во  мај  2002-та  година,  од  страна  на 

претставници на 20 граѓански организации од целата држава. 
 

Визија 
Свесните и активни граѓани водат кон одговорна власт, што е пак 

основа  за одржливо  и  демократско градење на  општеството во 

Македонија, регионот и светот. 
 

Мисијата на МОСТ е да работи на поттик на граѓаните и нивно 

мобилизирање да ги користат своите права со цел зајакнување на 

демократската култура во Македонија, зголемување на 

демократскиот капацитет на граѓанските организации, институции 

и политички актери, преку создавање на одржливи партнерства. 
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Од почетокот на своето постоење, организацијата игра значајна 

улога  во  домашното  набљудување на изборите, докажувајќи се 

како добар  организатор и достоен лидер во граѓанскиот сектор. 

Вклучувањето на граѓани од сите етникуми, религии и политички 

погледи во активности од интерес на целото општество претставува 

значаен успех за граѓанското општество во Македонија. Базата на 

податоци со повеќе од 30.000 волонтери со која располага 

организацијата е доволен доказ за тоа. 
 

Цели на организацијата 
 

 Да се поттикнат и мобилизираат граѓаните да станат активни 

учесници во демократијата во Македонија на национално и 

локално ниво; 
 

 Да се поддржуваат напори и организираат активности за 

реформирање на институциите и процесите со цел тие да 

станат поодговорни, потранспарентни и поотворени кон 

потребите на граѓаните; 
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